Inbalt

Jetzt schldgts 13 7
Krethi und Pleth 11
Etwas springen lassen 1§
Durch die Blume gesagt 19
Mit Kind und Kegel 25
Ins Gehege gekommen 31
Hinz und Kunz 37
Den Bogen tiberspannt 45
Schlag auf Schlag 49
Schief gewickelt 53
Auf dem Holzweg 59
In die Schranken weisen 63
Nicht an die grofle Glocke hingen 69
Von allen guten Geistern verlassen 77
Durch die Lappen gegangen 83
In das gleiche Horn stoflen 87
Kein Blatt vor den Mund nehmen 95
Das geht auf keine Kuhhaut 101
Auf keinen griinen Zweig kommen 109
Jemanden brandmarken 11§
Auf die Pelle riicken 121
Lunte riechen 129
Gewappnet sein 133
Nach Adam Riese 139
Ross und Reiter nennen 143
Unter einer Decke stecken 11
Wie die Axt im Walde 157

HE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch IONAL
http://d-nb.info/135910075X IBHQTHE



http://d-nb.info/135910075X

Holzauge, sei wachsam!
Etwas auf dem Kerbholz haben
Arm wie eine Kirchenmaus
Etwas im Schilde fiihren

Das Blatt wendet sich

In der Zwickmiihle

Dastehen wie ein Olgotze
Sich aus dem Staub machen
Auf glithenden Kohlen sitzen
Einen Haken haben

Dreck am Stecken
Aufschneiden

Nicht mit gleicher Elle messen
Nicht lange fackeln

Auf den Zahn fiihlen
Fir ’n Appel und 'n Ei

Alle Briicken hinter sich abbrechen

Nigel mit Kopten machen

Wo sich Fuchs und Hase Gute Nacht sagen

Papperlapapp
Fiir etwas den Kopf hinhalten

Umgekehrt wird ein Schuh draus

An den Kragen gehen
Wie in Abrahams Schofy

Personen

163
171
179
185
189
195
203
213
217
223
229

233
241
247

253
261

265
271
275
283
287
293
299
307

309



