

Inhalt

Jetzt schlägts 13	7
Krethi und Plethi	11
Etwas springen lassen	15
Durch die Blume gesagt	19
Mit Kind und Kegel	25
Ins Gehege gekommen	31
Hinz und Kunz	37
Den Bogen überspannt	45
Schlag auf Schlag	49
Schief gewickelt	53
Auf dem Holzweg	59
In die Schranken weisen	63
Nicht an die große Glocke hängen	69
Von allen guten Geistern verlassen	77
Durch die Lappen gegangen	83
In das gleiche Horn stoßen	87
Kein Blatt vor den Mund nehmen	95
Das geht auf keine Kuhhaut	101
Auf keinen grünen Zweig kommen	109
Jemanden brandmarken	115
Auf die Pelle rücken	121
Lunte riechen	129
Gewappnet sein	133
Nach Adam Riese	139
Ross und Reiter nennen	143
Unter einer Decke stecken	151
Wie die Axt im Walde	157

Holzauge, sei wachsam!	163
Etwas auf dem Kerbholz haben	171
Arm wie eine Kirchenmaus	179
Etwas im Schilde führen	185
Das Blatt wendet sich	189
In der Zwickmühle	195
Dastehen wie ein Ölgötze	203
Sich aus dem Staub machen	213
Auf glühenden Kohlen sitzen	217
Einen Haken haben	223
Dreck am Stecken	229
Aufschneiden	233
Nicht mit gleicher Elle messen	241
Nicht lange fackeln	247
Auf den Zahn fühlen	253
Für 'n Appel und 'n Ei	261
Alle Brücken hinter sich abbrechen	265
Nägel mit Köpfen machen	271
Wo sich Fuchs und Hase Gute Nacht sagen	275
Papperlapapp	283
Für etwas den Kopf hinhalten	287
Umgekehrt wird ein Schuh draus	293
An den Kragen gehen	299
Wie in Abrahams Schoß	307
 Personen	
	309